

# ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ

**ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 110/2015**

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΥΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ  
ΠΡΟΣΩΠΩΝ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. & Δ.Ο.Π.Α.Π.**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ : 31.275,95 €**

**(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)**

**Χολαργός 11/11/2015**

**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
**ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ**  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός Μελέτης 110/2015

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ  
ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΚΑΙ  
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. &  
Δ.Ο.Π.Α.Π.

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια φαρμάκων και αναλωσίμου υγειονομικού υλικού Δήμου Παπάγου - Χολαργού (κτήρια και υπηρεσίες) και Νομικών Προσώπων Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. (υπηρεσίες, πολύ ιατρεία, Παιδικοί Σταθμοί, ΚΑΠΗ κ.λπ.) και Δ.Ο.Π.Α.Π. (αθλητικές εγκαταστάσεις κ.λπ.).

Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των **31.275,95 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Για τη δαπάνη διεξαγωγής του διαγωνισμού υπάρχει πίστωση στους προϋπολογισμούς του έτους 2015: Κ.Α Δήμου 10.6681.0001, Κ.Α. ΔΟΚΜΕΠΑ 15.6631.0001 και ΔΟΠΑΠ 70-6631 ενώ η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τους αντίστοιχους προϋπολογισμούς έτους 2016 όπου έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση σε σχετικούς ΚΑ.

Η παρούσα συνολική μελέτη προέκυψε κατόπιν σχετικών αιτημάτων – επιμέρους μελετών των φορέων και ο συνολικός προϋπολογισμός από τα ποσά των επιμέρους προϋπολογισμών ήτοι :

ανάγκες Δήμου :	ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ	<b>4.951,96 €,</b>
ανάγκες ΔΟΚΜΕΠΑ :	ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ	<b>25.328,68 €,</b>
ανάγκες ΔΟΠΑΠ :	ποσό συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ	<b>995,31 €,</b>
<b>Σύνολο με ΦΠΑ :</b>		<b>31.275,95 €</b>

CPV :

33600000-6:ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

33140000-3: ιατρικά αναλώσιμα

33661100-2: φάρμακα

33131000-7: εργαλεία οδοντιατρικού υλικού

33138000-6: προϊόντα προσθετικής και επένδυσης οδόντων

33131142-4: εργαλεία

Η παρούσα προμήθεια και ο σχετικός διαγωνισμός θα είναι πρόχειρος, και διέπεται από τις διατάξεις :

1. Την υπ' αριθμ. 11389/3/1993 Απόφασης Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 185/Β/23-3-93)
2. Το Ν. 4281/2014
3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
4. Του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-06) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων

5. Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-95) « Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων »
6. Του Ν.2362/95 (δημόσιο λογιστικό – προμήθεια υπηρεσιών)
7. Τις διατάξεις της αρ. Π1/3305/03.11.10 (ΦΕΚ 1789/12.11.10 τεύχος Β) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Σύναψη, εκτέλεση και διαδικασίες σύναψης συμβάσεων προμηθειών, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 2 (παρ.5, 12, 13 και 16) του Ν.2286/95»
8. Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/20-3-07) « Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»
9. Το άρθρο 4 του φεκ 240Α' 12/12/2012 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚΑ'18)
10. Την ισχύουσα νομοθεσία περί κυκλοφορίας διανομής και τιμολόγησης φαρμάκων και υγειονομικού υλικού (ΦΕΚ Β' 1958/11-09-2015 , καθώς και όλες οι τροποποιήσεις)

καθώς και της κείμενης νομοθεσίας που διέπει τις προμήθειες και τους πρόχειρους διαγωνισμούς, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα .

Η Συντάξασα, 20/11/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών  
20/11/2015  
Η Προϊσταμένη

Θεωρήθηκε, 20/11/2015  
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης  
Οικονομικών Υπηρεσιών

Α. Χατζηπαυλή

Ε. Τσαούση

Α. Αγγελόπουλος



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός Μελέτης 110/2015

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ  
ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΚΑΙ  
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. &  
Δ.Ο.Π.Α.Π.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

**1. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ**

Διάφορα υλικά φαρμακείου (παυσίπονα, επίδεσμοι, οινόπνευμα, οξυζενέ, φάρμακα για αντιμετώπιση εγκαυμάτων και τραυματισμών κ.λπ.).

Η αναφορά της εμπορικής ονομασίας των ειδών, σε καμία περίπτωση δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού άλλης προσφορά με είδη άλλης εμπορικής ονομασίας. Η αναφορά γίνεται προς διευκόλυνση των ενδιαφερομένων για την ορθή κατανόηση των απαιτήσεων. Σε περίπτωση προσφοράς άλλης εμπορικής ονομασίας (μάρκας) είδους από αυτή που αναγράφεται, τότε θα πρέπει στην οικονομική προσφορά αλλά και στη τεχνική προσφορά να αναγράφεται ο τύπος και η εμπορική ονομασία του είδους που προσφέρεται και να περιγράφεται αναλυτικά το είδος στη τεχνική περιγραφή.

**ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Α (ΦΑΡΜΑΚΑ ΔΗΜΟΥ– ΦΠΑ 6%)**

	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΠΕΡΙ- ΓΡΑΦΗ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΦΠΑ %	ΠΟΣΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛ. ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΜΕ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛ. ΠΟΣΟ ΦΠΑ (ΠΑ ΟΛΑ ΤΑ ΤΕΜ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ
	<b>ΦΑΡΜΑΚΑ ΠΙΑ ΟΧΗΜΑΤΑ</b>										
1	παρακεταμόλη, παυσίπονο τύπου "depon" 500mg	100	χάπι	κουτί 16 τεμ	0,78	6%	0,05	0,83	78,00	4,68	82,68
2	Παυσίπονο τύπου "ponstan" 500mg	60	tablets	κουτί 15 τεμ	1,50	6%	0,09	1,59	90,00	5,40	95,40
3	Φάρμακο τύπου "imodium" για πεπτικά προβλήματα	60	επιγλώσσια δισκία	κουτί 6 τμχ	2,40	6%	0,14	2,54	144,00	8,64	152,64
4	Αντισηπτικό - απολυμαντικό τύπου "betadine" solution BETADINE CUT.SOL 0,1 FLX30ML	100	SOL Διάλυμα εξωτερικής χρήσης	φιάλη 30 ml	2,00	6%	0,12	2,12	200,00	12,00	212,00

5	οξυζενε, τοπικό αντισηπτικό	60		φιάλη 200ml	0,76	6%	0,05	0,81	45,60	2,74	48,34
6	Υγρο - οφθαλμικές σταγόνες τύπου "tobradex TOBRADEX EYE.OINT 0,1%+0,3%"	60	Φάρμακο κατά των οφθαλμικών λοιμώξεων σε σταγόνες	1 TUBE * 3.5 G	3,00	6%	0,18	3,18	180,00	10,80	190,80
7	Δερματικό spray τύπου "PULVO" για εκδορες, εγκαύματα κ.λπ. (το οποίο περιέχει περίπου 4g σκόνης και 70g προωθητικού αερίου)	60	Αερόλυμα για τοπική χρήση. Για τραύματα κ εκδορές	Φιαλίδιο σπρέι	6,34	6%	0,38	6,72	380,40	22,82	403,22
8	Κρέμα για εγκαύματα τύπου DERMAFIL	60	αλοιφή για την επούλωση των πληγών, εγκαυμάτων	Σωλη- νάριο 20mg	5,80	6%	0,35	6,15	348,00	20,88	368,88
9	Δισκία για στομαχικές διαταραχές τύπου "simeco "	60	Δισκίο, μασώμενο, άρωμα λεμόνι	κουτί 60 δισκίων	2,40	6%	0,14	2,54	144,00	8,64	152,64
<b>ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΣ</b>											
11	παρακεταμόλη, παισίστονο τύπου "depon" 500mg	24	tablets των 500 mg	κουτί των 16 τεμ	0,78	6%	0,05	0,83	18,72	1,12	19,84
12	Παισίστονο τύπου "ponstan" 500mg	24	tablets των 500 mg	κουτί των 15 τεμ	1,50	6%	0,09	1,59	36,00	2,16	38,16
13	Παισίστονο τύπου "ασπιρίνη" 500mg	24	tablets των 500 mg	κουτί των 20 τεμ	1,80	6%	0,11	1,91	43,20	2,59	45,79
14	αντιαλλεργικά χάπια τύπου "ZIRTEC" 10 mg	24	tablets των 10mg	κουτί των 20 τεμ	4,60	6%	0,28	4,88	110,40	6,62	117,02
15	Φάρμακο τύπου "imodium" για πεπτικά προβλήματα	24	tablets των 2 mg	κουτί των 6	2,40	6%	0,14	2,54	57,60	3,46	61,06
16	Αντισηπτικό - απολυμαντικό τύπου "betadine" solution BETADINE CUT.SOL 0,1 FLX30ML	24	SOL Διάλυμα εξωτερικής χρήσης	φιάλη 30 ml	2,00	6%	0,12	2,12	48,00	2,88	50,88
17	οξυζενε, τοπικό αντισηπτικό	24	Υπεροξειδίο υδρογόνου	φιάλη 200ml	0,76	6%	0,05	0,81	18,24	1,09	19,33

18	Δερματικό spray τύπου "PULVO" για εκδορές, εγκαύματα κ.λπ. το οποίο περιέχει 4g σκόνης και 70g προωθητικού αερίου	24	Αερόλυμα για τοπική χρήση. Για τραύματα κ εκδορές	Φιαλίδιο σπρέι.	6,34	6%	0,38	6,72	152,16	9,13	161,29
19	Δισκία για στομαχικές διαταραχές τύπου "simesco "	24	Δισκίο, μασώμενο, άρωμα λεμόνι	κουτί 60 δισκίων	2,40	6%	0,14	2,54	57,60	3,46	61,06
			<b>ΔΑΠΑΝΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ</b>						<b>2.151,92</b>		
			<b>ΠΟΣΟ ΦΠΑ</b>							<b>129,12</b>	
			<b>ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ</b>								<b>2.281,04</b>

### ΠΙΝΑΚΑΣ 1.Β (ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ– ΦΠΑ 13%, ΦΠΑ 23%)

	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΠΕΡΙ-ΓΡΑΦΗ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΦΠΑ %	ΠΟΣΟ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛ. ΤΙΜΗ ΜΟΝ ΜΕ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛ. ΠΟΣΟ ΦΠΑ (ΠΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ
	<b>ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΟΧΗΜΑΤΑ</b>										
1	βαμβάκι	60	απαλό υδρόφιλο, υψηλής ποιότητας 100 γρ	Συσκευασία 100 γρ	1,60	23%	0,37	1,97	96,00	22,08	118,08
2	αποστ. Γάζες 15 εκ	60	Γάζα αποστειρ. 15,00εκ x 30,00 εκ, 12ply, από 100% βαμβάκι. Ατομ. συσκευασμένη, σε 10 τμχ ανά κουτί	κουτί 10 τμχ	1,50	13%	0,20	1,70	90,00	11,7	101,7
3	ελαστικοί επίδεσμοι 15εκ	60	67% βαμβάκι και 33% πολυαμίδη, ελαστικότητα 70-80%	ρολό 15 εκ x 4 μέτρα	2,00	13%	0,26	2,26	120,00	15,6	135,6
4	αιμοστατικοί επίδεσμοι 12X10 εκ	150	Αποστειρωμένο Αιμοστατικό Επίθεμα Τραύματος 12 X 10 cm σε αποστειρ. Συσκευασία Τεμάχιου	τεμ	0,65	13%	0,08	0,73	97,50	12,675	110,175

5	<b>Λευκοπλάστ 2,5cm x 5m</b>	60	Υφασμένες, υποαλλεργικές αυτοκόλλητες χειρουργικές ταινίες. Η εσωτερική τους επιφάνεια, είναι επιστρωμένη από ελεγχόμενη ομοιόμορφη κολλητική μάζα	ρολό 2,5 εκΧ 5 μέτρα	1,50	13%	0,20	1,70	90,00	11,7	101,7
6	<b>Επίδεσμοι τύπου "hansaplast"</b>	100	κουτί με διάφορα μεγέθη (40 τεμ)	κουτί	3,70	13%	0,48	4,18	370,00	48,1	418,1
7	<b>stick αμμωνίας</b>	60	υγρό με Αμμωνία για Τσίμπηματα κ.λπ.	stick περίπου 15 ml	1,50	23%	0,35	1,85	90,00	20,7	110,7
8	<b>οινόπνευμα</b>	60	Οινόπνευμα 90-95ο καθαρό	φιάλη 200ml	12,0 0	23%	2,76	14,76	720,00	165,6	885,6
<b>ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ</b>											
10	<b>βαμβάκι</b>	24	απαλό υδρόφιλο, υψηλής ποιότητας 100 γρ	Συσκευ -υασία 100 γρ	1,60	23%	0,37	1,97	38,40	8,832	47,232
11	<b>αποστ. Γάζες 15 εκ</b>	24	Γάζα αποστειρ. 15,00εκ x 30,00 εκ, 12ply, από 100% βαμβάκι. Ατομ. συσκευασμέν η, σε 10 τμχ ανά κουτί	κουτί 10 τμχ	1,50	13%	0,20	1,70	36,00	4,68	40,68
12	<b>αιμοστατικοί επίδεσμοι 12Χ10 εκ</b>	50	Αποστει- ρωμένο Αιμοστατικό Επίθεμα Τραύματος 12 X 10 cm σε αποστειρ. Συσκευασία Τεμάχιου	τεμ	0,65	13%	0,08	0,73	32,50	4,225	36,725

13	Λευκοπλάστ 2,5cm x 5m	24	Υφασμένες, υπο- αλλεργικές αυτοκόλλητες χειρουργικές ταινίες. Η εσωτερική τους επιφάνεια, είναι επιστρωμένη από ελεγχόμενη ομοιόμορφη κολλητική μάζα	ρολό 2,5 εκ Χ 5 μέτρα	1,50	13%	0,20	1,70	36,00	4,68	40,68
14	Επίδεσμοι τύπου "hansaplast"	30	κουτί με διάφορα μεγέθη (40 τεμ)	Κουτί 40 τεμ	3,70	13%	0,48	4,18	111,00	14,43	125,43
15	stick αμμωνίας	24	υγρό με Αμμωνία για Τσίμπηματα κ.λπ.	stick περίπου 15 ml	1,50	23%	0,35	1,85	36,00	8,28	44,28
16	οινόπνευμα	24	Οινόπνευμα 90-95ο καθαρό	φιάλη 200ml	12,0 0	23%	2,76	14,76	288,00	66,24	354,24
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						2.251,40		
			ΠΟΣΟ ΦΠΑ							419,52	
			ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ								2.670,92

1.ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α+Β (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	<u>4.403,32€</u>
ΠΟΣΟ ΦΠΑ (Α+Β)	<u>548,64€</u>
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ	<u>4.951,96€</u>

## 2. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α.

Καθώς όλα τα παρακάτω είδη (φάρμακα, φαρμακευτικά είδη, συσκευές, οδοντιατρικά είδη κ.λπ.) του Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α., χρησιμοποιούνται από τους ιατρούς των Δημοτικών πολύ – ιατρείων καθώς και από τους παιδικούς σταθμούς για την άμεση αντιμετώπιση μικροτραυματισμών των παιδιών, στα περισσότερα είδη αναφέρεται τύπος εμπορική ονομασία κ.λπ., καθώς είναι είδη που έχουν «δοκιμαστεί» στους ασθενείς και στα παιδιά .



Η αναφορά της εμπορικής ονομασίας των ειδών, σε καμία περίπτωση δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού άλλης προσφορά με είδη άλλης εμπορικής ονομασίας. Η αναφορά γίνεται προς διευκόλυνση των ενδιαφερομένων για την ορθή κατανόηση των απαιτήσεων. Σε περίπτωση προσφοράς άλλης εμπορικής ονομασίας (μάρκας) είδους από αυτή που αναγράφεται, τότε θα πρέπει στην οικονομική προσφορά αλλά και στη τεχνική προσφορά να αναγράφεται ο τύπος και η εμπορική ονομασία του είδους που προσφέρεται και να περιγράφεται αναλυτικά το είδος στη τεχνική περιγραφή.

Για τα είδη με τον αστερίσκο \* **θα προτιμηθούν** οι προσφορές που θα έχουν τα αναγραφόμενα είδη (εμπορική μάρκα, τύπος κ.λπ) γιατί αυτά έχουν δοκιμαστεί και χρησιμοποιούνται ευρέως και κατά κόρον από τους ιατρούς των Δημ. Πολυϊατρείων.

## 2.1. ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΛΥ ΙΑΤΡΕΙΑ ΤΟΥ ΔΟΚΜΕΠΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 2.1.A (ΦΑΡΜΑΚΑ ΜΕ ΦΠΑ 6%)

A/A	Περιγραφή είδους	Εμπορική ονομασία	Ποσό τητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μον.	% Φ.Π.Α.	Ποσό ΦΠΑ για όλα τα τεμ	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	Τελική τιμή με ΦΠΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
1	αναισθητικό με αγγειοσυσπαστικό (1/80.000)	Lignospan Special 2%	5	κουτιά 50 ΤΜΧ	17,00	6%	5,10	85,00	90,10	<b>LIGNOSPAN SPECIAL 2%</b> , τοπικό αναισθητικό με βάση τη λιδοκαΐνη/xylocaine και 1/80.000 αδρεναλίνη, σημαντικώς ισχυρό, με ταχύτατη δράση και λιγότερο αλλεργιογόνο από την προκαΐνη. Η λιδοκαΐνη είναι το πλέον διαδεδομένο αναισθητικό. Ενδείκνυται για στελεχειαίες αναισθησίες ή συνηθισμένης διήθησης. Σε υγιεινή συσκευασία 50 αποσπώμενων φυσιγγίων {blister form} του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b> , το κουτί των 50 τεμαχίων
2	αναισθητικό spray	Xylonor spray	1	φιάλη 60 γρ	24,00	6%	1,44	24,00	25,44	<b>XYLONOR SPRAY</b> , δοσολογημένο επιφανειακό αναισθητικό σε μορφή σπρέι χωρίς οινόπνευμα, με βάση τη λιδοκαΐνη, ταχεία ενέργεια, με γεύση δυόσμου, το φιαλίδιο των 60gr του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
3	αναισθητικό χωρίς αγγειοσυσπαστικό)	Scandonest 3% SVC	2	κουτιά 50τμχ	16,10	6%	1,93	32,20	34,14	<b>SCANDONEST 3% S.V.C.</b> {χωρίς αγγειοσυσταλτικό} με βάση την υδροχλωρική μεπιβακαΐνη, διάρκεια αναισθησίας 20-40 λεπτά, το κατ' εξοχήν ασφαλές αναισθητικό, το κουτί των 50 φυσιγγίων του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ							141,20		
	ΠΟΣΟ ΦΠΑ						8,47			
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ								149,67	

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.1.Β (ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΜΕ ΦΠΑ 13%, 23%)**

A/A	Περιγραφή είδους	Εμπορική ονομασία	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή Μον.	% Φ.Π.Α.	Ποσό ΦΠΑ για όλα τα τεμ	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	Τελική τιμή με ΦΠΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
1	βελόνες μιας χρήσεως για Carpule ultrashort	Seproject	4	κουτί 100 τμχ	8,00 €	23%	7,36 €	32,00	39,36	<b>SEPTOJECT</b> , βελόνες μίας χρήσεως με πλαστικό επιστόμιο του οίκου <b>SEPTODONT, Γαλλίας</b> σε πάχος <b>30g X-Short (030x10)</b> το κυτίο των 100 τεμαχίων
2	βελόνες μιας χρήσεως κοντές και μακριές	Seproject	4	κουτί 100 τμχ	8,00 €	23%	7,36 €	32,00	39,36	<b>SEPTOJECT</b> , βελόνες μίας χρήσεως με πλαστικό επιστόμιο του οίκου <b>SEPTODONT, Γαλλίας</b> σε πάχη <b>27g Short (040x25) &amp; 30g short (030x25) &amp; 27g Long (040x35)</b> το κυτίο των 100 τεμαχίων
3	σύνθετη ρητίνη A3,5, A2	Clearfil Majesty Esthetic	6	σύριγγα 3,6gr	32,00	13%	24,96	192,00	216,96	<b>CLEARFIL MAJESTY Esthetic</b> νέα σύνθετη ρητίνη για πρόσθιες και οπίσθιες αισθητικές αποκαταστάσεις με την εφαρμογή ενός μόνο στρώματος ρητίνης και νανουβριδικής τεχνολογίας. Έχει απαλό, εύχρηστο και υψηλής αισθητικής (χρωματικής) απόδοσης σύστημα αποκατάστασης σύνθετων ρητινών. Διατίθεται στα βασικά χρώματα <b>A2, A3.5</b> του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b> , σε σύριγγα των 3.6gr

4	σύνθετη ρητίνη <b>A3,5,</b>	Clearfil Majesty Flow	6	σύριγγα 1.5ml	32,00	13%	24,96	192,00	216,96	<b>Clearfil Majesty Flow,</b> είναι μια ρευστή, υπερενισχυμένη, φωτοπολυμεριζόμενη, ακτινοσκιερή σύνθετη ρητίνη. Επιπρόσθετα η Clearfil Majesty TM Flow έχει χαμηλό μέτρο ελαστικότητας, ώστε να είναι εργονομική και να τοποθετείται πολύ εύκολα. Η Clearfil Majesty TM Flow φέρει εξαιρετικές μηχανικές ιδιότητες (αντοχή στη θλίψη: 329MPa, αντοχή στην κάμψη: 145MPa), υψηλή αντίσταση στην αποτριβή, ακτινοσκιερή (290% AI) και πολύ χαμηλή συστολή πολυμερισμού. Διατίθεται σε ς αποχρώση: <b>A3.5,</b> η σύριγγα των 1.5ml του οίκου <b>Kuraray</b> <b>Ιαπωνίας</b>
5	σύνθετη ρητίνη <b>A3,5, A1, A2</b>	Compolux	6	σετ	45,00	13%	35,10	270,00	305,10	<b>COMPOLUX,</b> σύνθετη ρητίνη χημικώς πολυμεριζόμενη του οίκου <b>SEPTODONT</b> <b>Γαλλίας.</b> Το σετ αποτελείται από 28gr πάστα/πάστα με αδροποιητή 7 ml και σύστημα συγκολλήσεως 3 ml καταλύτης & 3 ml βάση καθώς και τα παρελκόμενα {60 σπάθες, 2 μπλοκ προσμίξεως
6	κρύο αναισθητικό φυάλης ψεκασμού	Pharmaethyl	1	φιάλη 235ml	34,00	13%	4,42	34,00	38,42	<b>PULPOFLUORANE,</b> τοπικό σπρέι για τον έλεγχο ζωτικότητας του πολφού, εξαιρετικό για την ψύξη επιφανειών ανάμξης, σε φιάλη ψεκασμού 235ml του καταλόγου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>

7	αδροποιητικό	Quadrant Total Etclly	3	σετ	12,00	13%	4,68	36,00	40,68	<b>QUADRANT TOTAL ETCH 35%</b> , μπλε αδροποιητικό ζελέ για ρητίνες (φωσφορικό οξύ 20%). Ιδανικό για επεξεργασία οδοντίνης και αδαμαντίνης. Σε σετ σύριγγας 2,5ml + 10 επιστόμια του οίκου <b>CAVEX HOLLAND B.V. Ολλανδίας</b>
8	ολοκληρωμένο σετ σφηνών	Wedge Wand	1	σετ	100,00	23%	23,00	100,00	123,00	<b>WEDGE WAND</b> , πλαστικές σφήνες ιδανικές για την δημιουργία των τέλειων αποκαταστάσεων. Διατίθεται σε 4 διαμέτρους (πολύ μικρή, μικρή, μεσαία και μεγάλη) σε κυτίο των 400 τεμαχίων 100 ανα μέγεθος του καταλόγου <b>JOIDENT Ολλανδίας</b>
9	συγκολλητική κονία πολυκαρβοξυλική		3	σετ	45,00	13%	17,55	135,00	152,55	<b>SELFST SET</b> , πολυκαρβοξυλική κονία, για χρήση σαν ουδέτερο στρώμα και για την συγκόλληση των προσθετικών και ορθοδοντικών εργασιών, μέγιστη αντοχή στην σύνθλιψη, μικρή διαλυτότητα, η συσκευασία των 60g σκόνη + 40ml υγρό+μπλοκ προσμίξεως του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
10	συγκολλητική κονία υδροξείδιο του ασβεστίου		3	σετ	54,00	13%	21,06	162,00	183,06	<b>CALCIPULPE SYRINGES</b> , φύραμα $\text{Ca}(\text{OH})_2$ για άμεση επικάλυψη του πολφού. Σε ειδική μικρομετρική σύριγγα 2,5gr της οποίας η βελόνη δε φράζει του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
11	συγκολλητική κονία υαλοϊονομερής		2	δοχείο 60gr	26,00	13%	6,76	52,00	58,76	<b>SEPTO-PACK</b> : ενισχυμένη έτοιμη προς χρήση και αυτοσκληρυνόμενη χειρουργική κονία για την προστασία του βλενογόνου μετά την χειρουργική επέμβαση, ισχυρής και γρήγορης πήξης στο υγρό περιβάλλον του στόματος μηχανική προστασία του τραύματος, το βαζάκι των 60 gr. του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>

12	gel φθορίωσης		2	φιαλίδιο των 250 ml	19,00	13%	4,94	38,00	42,94	<b>MIRAFUOR GEL, 1,23% NaF</b> , φθοριούχο ζελέ σε γεύση φράουλας No.605.801, και μέντα No.605800 και με 0,6% NaF για παιδιά No.605802 Cola & No.605803 φράουλα το φιαλίδιο των 250 ml του καταλόγου <b>HAGER &amp; WERKEN Γερμανίας</b>
13	<b>βάμμα θεραπείας βλεννογόνου</b>	Myzotect-Tincture	1	φιαλίδιο των 5ml	12,00	23%	2,76 €	12,00	14,76	<b>Myzotect-Tincture, No.155007</b> , κολλώδεις αρωματικό βενζοϊκό ιώδιο για ενίσχυση του βλεννογόνου. Δεν προκαλεί εγκαύματα μετά την εφαρμογή και έχει ευχάριστη γεύση. Συγκολλάτε ισχυρά με το βλεννογόνο λόγω της κολλώδους σύστασης του. Κατάλληλο για τοπική εφαρμογή μετά από περιοδοντική θεραπεία ή χειρουργείο. Σε φιαλίδιο των 5ml του οίκου <b>HAGER &amp; WERKEN Γερμανίας</b>
14	<b>κατά περιστεφανίτιδας, εκδορών βλεννογόνου</b>	Septocalm	1	φιαλίδιο των 50 σφαιριδίων	20,00	13%	2,60	20,00	22,60	<b>SEPTOCALM PELLETS:</b> τριχλωροοξικό οξύ όπου όταν εφαρμόζεται τοπικά καυτηριάζει μικρές εκδορές όπως τα έλκη στόματος και πληγές με άμεση ανακούφιση πόνου, ώστε να αποφεύγεται κάποια επιπλέον συνεδρία. Σε φιαλίδιο των 50 σφαιριδίων εμποτισμένων με το υγρό του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
15	<b>συγκολλητική κονία-αδιαφανής opaque</b>	Ranavia F20	1	set	150,00	13%	19,50	150,00	169,50	<b>PANAVIA F2.0 OPAQUE</b> , ρητινώδης συγκολλητική κονία διπλού πολυμερισμού με απελευθέρωση φθορίου. Ενδείκνυται για νάρθηκες, γέφυρες, ένθετα, επένθετα, κολοβώματα και αποκαταστάσεις, από αμάλγαμα. Προσφέρεται σε αποχρώση OP {διαφάνεια} το KIT περιλαμβάνει σύριγγα A 4,6gr + σύριγγα B 5gr + OxyguardII 6ml + ED primer A 4ml + ED primer B 4ml + Alloy primer 1ml + παρελκόμενα, του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b>

16	ενεργοποιητής αδροποίησης		3	φιαλί δια 6 ml	30,00	13%	11,70	90,00	101,70	<b>Clearfil Se Bond Primer,</b> ενεργοποιητής συγκολλητικού παράγοντα σε φιαλίδιο των 6ml του οίκου <b>Kuraray Ιαπωνίας</b>
17	ενεργοποιητής συγκόλλησης		2	φιαλί δια 5 ml	60,00	13%	15,60	120,00	135,60	<b>CLEARFIL SE BOND BOND,</b> Αυτοαδροποιούμενος συγκολλητικός παράγοντας, γρήγορος, χωρίς πρόσμιξη, χωρίς έκπλυση, χωρίς ευαισθησία του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας.</b> Ενδείκνυται για εμφράξεις φωτοπολυμεριζόμενων ρητινών Compomers, κάλυψη κοιλότητας για απευαισθητοποίηση {μεταξύ των συνεδριών} και συγκόλληση ένθετων/ επένθετων από ρητίνη, πορσελάνη, ολοκεραμικά υλικά, σε φιαλίδιο των 5ml - ενεργοποιητής συγκόλλησης
18	συγκολλητικός παράγοντας αδροποίησης	Quadrant Uni-1- Bond	3	σετ	59,00	13%	23,01	177,00	200,01	<b>Clearfil S3 Bond,</b> Μονοφασικός αυτοαδροποιούμενος συγκολλητικός παράγοντας για 200 εφαρμογές. Στους διφασικούς αυτοαδροποιούμενους συγκολλητικούς παράγοντες, ο ενεργοποιητής προκαλεί απασβεστοποίηση, εμποτίζει τον οδοντικό ιστό (υδρόφιλη φάση) και ο κυρίως συγκολλητικός παράγοντας δημιουργεί μια εξαιρετικής αντοχής επίστρωση (υδρόφοβη φάση). Ο μονοφασικός αυτοαδροποιούμενος συγκολλητικός παράγοντας, Clearfil S3 Bond, επιτυγχάνει ανάλογο αποτέλεσμα με το διφασικό λόγω του ομογενοποιημένου στρώματος συγκόλλησης (υδρόφιλο και υδρόφοβο) και της διείσδυσής του. Το σετ αποτελείται από 1 φιάλη συγκολλητικού παράγοντα των 4 ml, δοχείο ανάμιξης, 1 κάλυμμα για την

										αποφυγή έκθεσης υλικού στο φως, στέλεχος για βουρτσάκια μιας χρήσεως, βουρτσάκια μιας χρήσεως (50 τεμάχια) του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b>
19	γάντια ταλκ	10 small	40	κουτιά 100 τμχ	5,00	23%	46,00	200,00	246,00	Γάντια με τάλκ σε μέγεθος small το κυτίο των 100 τεμαχίων
20	οδοντάγρα γομφίων κάτω γνάθου κατά κάθετο επίπεδο		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα, κάτω γομφίων κάθετη <b>No.100/21</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
21	οδοντάγρα προγόμφιων άνω γνάθου δεξιά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα προγομφίων άνω <b>No.152/7</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
22	οδοντάγρα προγόμφιων άνω γνάθου αριστερά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα προγομφίων άνω <b>No.152/7</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
23	οδοντάγρα γομφίων άνω γνάθου αριστερά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα γομφίων άνω αριστερά <b>No.152/18</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
24	οδοντάγρα γομφίων άνω γνάθου δεξιά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα γομφίων άνω δεξιά <b>No.152/17</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
25	οδοντάγρα γομφίων κάτω γνάθου κατά οριζόντιο επίπεδο		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα, κάτω γομφίων Οριζόντια <b>No.152/22</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
26	οδοντάγρα προγόμφιων κάτω γνάθου δεξιά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα κάτω προγομφίων <b>No.152/13</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
27	οδοντάγρα κυνόδοντων και τομέων άνω γνάθου		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα προσθίων άνω <b>No.152/1</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>

28	οδοντάγρα κυνόδοντων και τομέων κάτω γνάθου		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα προσθίων κάτω <b>No.152/4</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
29	οδοντάγρα προγόμφων κάτω γνάθου αριστερά		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα κάτω προγόμφων <b>No.152/13</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
30	ριζάγρα προσθίων άνω		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Ριζάγρα άνω προσθίων <b>No.152/29</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
31	ριζάγρα προσθίων κάτω		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Ριζάγρα κάτω <b>No.152/33</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
32	οδοντάγρα σωφρονηστήρος άνω		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Οδοντάγρα άνω σωφρονηστήρων <b>No.152/67A</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
33	μοχλός ευθύς		2	τμχ	32,00	23%	14,72	64,00	78,72	Μοχλός ευθύς <b>BEIN</b> <b>No.620/2,3</b> ανοξείδωτος άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
34	μοχλός εξώθησης σωφρονηστήρων κάτω		1	τμχ	50,00	23%	11,50	50,00	61,50	Μοχλοί ευθείς <b>No.615/1,2,3</b> ανοξείδωτοι άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
35	μοχλός εξώθησης σωφρονηστήρων άνω		1	τμχ	50,00	23%	11,50	50,00	61,50	Μοχλοί ευθείς <b>No.615/1,2,3</b> ανοξείδωτοι άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
36	μοχλός κεκαμένος		2	τμχ	35,00	23%	16,10	70,00	86,10	Μοχλός ακροριζίων αριστερός/δεξής <b>HEIDBRINK No.814/3,4</b> ανοξείδωτος άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>
37	ριζάγρα γομφίων άνω γνάθου		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Ριζάγρα άνω σωφρονηστήρων <b>No.152/51A</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD</b> <b>Γερμανίας</b>



38	βελονοκάτοχο		2	τμχ	80,00	23%	36,80	160,00	196,80	Βελονοκάτοχο <b>MATHIEU No.2053/14</b> ανοξείδωτο άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
39	ριζάγρα γομφίων κάτω γνάθου κατά κάθετο επίπεδο		1	τμχ	56,00	23%	12,88	56,00	68,88	Ριζάγρα κάτω <b>No.152/33</b> ανοξείδωτη άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
40	ψαλίδια κοπής ραμμάτων		2	τμχ	40,00	23%	18,40	80,00	98,40	Χειρουργικό ψαλίδι ραμμάτων ευθύ <b>SPENCER No.1168/11</b> ανοξείδωτο άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
41	ράμματα νάυλον N.3		10	τμχ	1,90 €	13%	2,47	19,00	21,50	Ράμματα SILK μή απορροφήσιμα 3/0, με στρογγυλή βελόνη ½ του οίκου <b>MEDIPACK</b>
42	ράμματα αυτοαπορροφούμενα N.4		20	τμχ	2,35 €	13%	6,11 €	47,00	53,00	Ράμματα απορροφήσιμα 4/0, με στρογγυλή βελόνη ½ του οίκου <b>MEDIPACK</b>
43	πινελάκια τοποθέτησης υγρών και άλλων υλικών (πχ συγκ.παρ.)		600	κουτί 100 τμχ	0,05 €	23%	6,90 €	30,00	36,90	<b>APPLICATOR TIPS</b> , σπογγοφόροι στυλεοί στρογγυλού σχήματος, σε χρώμα κίτρινο, μπλέ και πράσινο Regular, Μώβ το x-fine του καταλόγου <b>JOIDENT Ολλανδίας (Διατίθεται σε κυτίο των 100)</b>
44	πετσετάκια για ασθενή		2	κουτιά 500 τμχ	22,00	23%	10,12	44,00	54,12	<b>SALUPE/A</b> , πετσέτες για τον ασθενή αδιάβροχες σε χρώμα μπλε ή πράσινο και σε κυτίο των 500 τεμαχίων
45	γάντια ταλκ	( 10 medium)	40	κουτιά 100 τμχ	5,00	23%	46,00	200,00	246,00	Γάντια με τάλκ σε μέγεθος medium το κυτίο των 100 τεμαχίων
46	σιελαντλίες	1 πακετο: 100 σιελ	10	πακέτα 100 τμχ	3,00	23%	6,90	30,00	36,90	Σιελαντλίες ευθείες του καταλόγου <b>EURONDA</b> Ιταλίας, το πακέτο των 100 σιελαντλιών
47	συγκολλητικός αυτοαδροποιούμενος παράγων	Clearfil S3 Bond	2	σετ	59,00	13%	15,34	118,00	133,34	<b>Clearfil S3 Bond</b> , Μονοφασικός αυτοαδροποιούμενος συγκολλητικός παράγοντας για 200 εφαρμογές. Στους διφασικούς αυτοαδροποιούμενους συγκολλητικούς παράγοντες, ο ενεργοποιητής προκαλεί απασβεστοποίηση, εμποτίζει τον οδοντικό ιστό (υδρόφιλη φάση) και ο κυρίως συγκολλητικός παράγοντας δημιουργεί μια

										εξαιρετικής αντοχής επίστρωση (υδρόφοβη φάση). Ο μονοφασικός αυτοαδροποιούμενος συγκολλητικός παράγοντας, Clearfil S3 Bond, επιτυγχάνει ανάλογο αποτέλεσμα με το διφασικό λόγω του ομογενοποιημένου στρώματος συγκόλλησης (υδρόφιλο και υδρόφοβο) και της διείσδυσής του. Το σετ αποτελείται από 1 φιάλη συγκολλητικού παράγοντα των 4 ml, δοχείο ανάμιξης, 1 κάλυμμα για την αποφυγή έκθεσης υλικού στο φως, στέλεχος για βουρτσάκια μιας χρήσεως, βουρτσάκια μιας χρήσεως (50 τεμάχια) του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b>
48	ξέστρα υπερήχων για την κεφαλή υπερήχων για υπερουλική τρυγία	ενδιάμεσο μέγεθος	2	τμχ	50,00	23%	23,00	100,00	123,00	Ξέστρα υπερήχων EMS
49	τολύπια βάμβακος		10	πακέτα 600 τμχ	8,50 €	13%	11,05	85,00	96,05	Τολύπια βάμβακος No.I το πακέτο των 700 περιτύπου τεμαχίων & τολύπια βάμβακος No.II το πακέτο των 600 περιτύπου τεμαχίων
50	μεταλλική συσκευή για τεχν.τοιχωμα		2	τμχ	37,00	23%	17,02	74,00	91,02	
51	μεταλλικό τεχνητό τοίχωμα		6	τμχ (ρολο 1 μ.)	3,70 €	23%	5,11 €	22,20	27,31	Έλασμα τεχνητού τοιχώματος <b>IVORY No.3595/5mm, No.3596/6mm &amp; No.3597/7mm</b> ανοξείδωτο άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b> , ο ρολός του 1 μέτρου
52	καθρέφτης		1	τμχ	17,00	23%	3,91 €	17,00	20,91	<b>Mc Tooth Mirror No.707094</b> καθρέπτης επιτραπέζιος σε σχήμα δοντιού 17cmx14cm του καταλόγου <b>Γερμανίας HAGER &amp; WERKEN</b>
53	σετ λεύκανσης - λαστιχάκια		2	σετ	41,00	23%	18,86	82,00	100,86	<b>Clearfil Twist Dia 1101-IP Introductory kit</b> , λάστιχα στίλβωσης και λείανσης οδόντων δια μικρομότορ . Του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b> , το σετ των 6 τεμαχίων (3+3)

54	σετ λείανσης - λαστιχάκια		8	σετ	8,00 €	23%	14,72	64,00	78,72	<b>Clearfil Twist Dia 1104-IP</b> , λάστιχα στίλβωσης και λείανσης οδόντων δια μικρομότορ . Του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b> , το σετ των 2 τεμαχίων (1+1)
55	αιμοστατική κονία		1	φιάλη	32,00	13%	4,16	32,00	36,16	<b>RESORCELL POWDER</b> , ασβεστούχα καρβοξυλική κυτταρίνη, αποστειρωμένη απορροφήσιμη αιμοστατική σκόνη που ενδείκνυται για τον έλεγχο της αιμορραγίας των τριχοειδών αγγείων. Σε πλαστική φιάλη των 2 g σκόνης με πλαστική κάνουλα του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
56	αιμοστατικοί σπόγγοι		1	κουτί 50 τμχ	32,00	13%	4,16	32,00	36,16	<b>RESORCELL PELLETS</b> , απορροφήσιμα αιμοστατικά σφαιρίδια για αιμόσταση τριχοειδών και μικρών αγγείων μετά από εξαγωγή, 50 σφαιρίδια του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλία</b>
57	αιμοστατικό jel		1	κουτί	24,00	13%	3,12 €	24,00	27,12	<b>RACESTYPTINE SOLUTION</b> , υγρό συνδυαζόμενο με νήμα για ταχύτερη και μεγαλύτερη απώθηση των ούλων, σταματά την τριχοειδή αιμορραγία των αυχένων του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b>
58	ξέστρα υπερήχων για την κεφαλή υπερήχων για υποουλική τρυγία	ενδιάμεσο μέγεθος	2	τμχ	50,00	23%	23,00	100,00	123,00	Ξέστρα υπερήχων EMS
59	ρητίνες για προληπτικές εμφράξεις, φωτοπολυμεριζ όμενο σύστημα αποφρακτικών οπών και σχισμών	Teethmate 1/KURARAY	2	σετ	85,00	13%	22,10	170,00	192,10	<b>TEETHMATE F1:</b> Φωτοπολυμεριζόμενο σύστημα αποφρακτικό οπών και σχισμών με ισχυρές συγκολλητικές ιδιότητες και ταυτόχρονη απελευθέρωση φθορίου. Το Teethmate F1 είναι χαμηλής ρευστότητας, χωρίς ενισχυτικές ουσίες ρητίνη, η οποία διεισδύει σε όλο το βάθος των οπών και σχισμών ελαχιστοποιώντας την έκθεση στους ανταγωνιστές. Διατίθενται σε αποχρώση opaque (= λευκό). Το kit περιλαμβάνει το

										αδροποιητικό οξύ 6 ml και δύο σύριγγες 2,5ml + ακροφύσια, του οίκου <b>KURARAY Ιαπωνίας</b>
60	εγγλυφίδες περιστρεφόμενες		18	τμχ	2,50 €	23%	10,35	45,00	55,35	Φρέζες carbide δια aerotor F.G. Ή μικρομότορ R.A. Σε διάφορα σχήματα και μεγέθη, του καταλόγου <b>ELA Γερμανίας</b>
61	υποκατάστατο οδοντίνης	Biodentine	15	κουτί 15 τμχ	10,00	13%	19,50	150,00	169,50	<b>BIODENTINE</b> , βιοενεργό υλικό για εφαρμογή όπου υπάρχει κατεστραμμένη οδοντίνη. Υποκατάστατο οδοντίνης που βασίζεται στην τεχνολογία του ενεργού βιοπυριτίου σχεδιασμένο να αντικαταστήσει την κατεστραμμένη οδοντίνη σε αποκαταστάσεις μύλης και ενδοδοντικές θεραπείες. Προκαλεί την επανασβεστίωση της οδοντίνης και διατηρεί τη ζωτικότητα του πολφού. Του οίκου <b>SEPTODONT Γαλλίας</b> <b>ΚΥΤΙΟ ΤΩΝ 15 ΤΕΜΑΧΙΩΝ</b>
62	εργαλεία τοποθέτησης ρητινών και διαμόρφωσης		4	τμχ	37,00	23%	34,04	148,00	182,04	Εργαλεία διαμόρφωσης ρητίνης <b>No.4085/01Τί, 02Τί, 03Τί, 04Τί</b> ανοξείδωτα με άκρα τιτανίου άριστης ποιότητας και κατασκευής του καταλόγου <b>SWORD Γερμανίας</b>
63	εγγλυφίδες χειρουργικές κωνικές ανοξείδωτες		10	τμχ	3,50 €	23%	8,05 €	35,00	43,05	Φρέζες <b>CARBIDE</b> διά ευθεία χειρολαβή H.P. σχήματος κυλινδρικό Fig.C33, σε διάφορα μεγέθη του καταλόγου <b>ELA Γερμανίας</b>
64	εγγλυφίδες-διαμάντια ποικίλων σχημάτων		30	τμχ	1,70 €	23%	11,73	51,00	62,73	Διαμάντια <b>DIA-BURS</b> για αερότορ σε διάφορα σχήματα και μεγέθη του καταλόγου <b>MANI Ιαπωνίας</b>
65	εγγλυφίδες κοπής μετάλλου		5	τμχ	3,00 €	23%	3,45 €	15,00	18,45	Φρέζες Carbide κοπής και αφαίρεσης μετάλλων και κορωνών, επίπεδων εγκοπών δια αερότορ με μήκος στελέχους 19mm και ø 1,6 <b>No. C21RX &amp; No. C23RX &amp; No.C21RC</b> του καταλόγου <b>ELA Γερμανίας</b>

66	εγγλυφίδες ποικίλων σχημάτων	carbide micromotor γων.χειρολαβής	20	κυτία	1,70 €	23%	7,82	34,00	41,82	Φρέζες carbide δια μικρομότορ R.A. Σε διάφορα σχήματα και μεγέθη, του καταλόγου <b>ELA Γερμανίας</b>
67	εγγλυφίδες ποικίλων σχημάτων	carbide aerotor	20	κυτία	1,70	23%	7,82	34,00	41,82	Φρέζες carbide δια αερότορ F.G. Σε διάφορα σχήματα και μεγέθη, του καταλόγου <b>ELA Γερμανίας</b>
68	σπρέι λιπαντικό για αερότορ		2	τμχ	20,00	23%	9,20	40,00	49,20	
69	δισκάρια φθοριώσης ατομικά No605.621medium κ No 605622 large σε κυτίο των 50 ζευγών,το ζεύγος	HAGER & WERKEN	200	ζεύγος	0,45 €	23%	20,70	90,00	110,70	<b>MIRAFLUOR TRAY:</b> Ατομικά δισκάρια No 605.621 medium & No. 605622 large του καταλόγου <b>HAGER &amp; WERKEN Γερμανίας</b>
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ								5.290,20		
ΠΟΣΟ ΦΠΑ							982,25			
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ ΦΠΑ									6.272,45	

## 2.2. ΠΙΝΑΚΑΣ - ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΩΝ-ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΥΓΕΙΟΝ. ΤΜΗΜΑ ΔΟΚΜΕΠΑ

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	Ενδ. τιμή μονάδος	ποσοστό ΦΠΑ	Ποσό ΦΠΑ για σύνολο τμχ	Αξία χωρίς ΦΠΑ	συνολική ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ με ΦΠΑ
1	Ισχυρό απολυμαντικό χεριών με δραστικά συστατικά 60% μείγμα προπανόλης-2 και προπανόλης-1 και 0,15%benzalkonium chloride (κουτί των 12 φιαλών), 1 φιάλη=1lt. Μονάδα ορίζεται το κουτί των 12 φιαλών.	12	50,00	23%	138,00	600,00	738,00
2	Απολυμαντικό για οδοντιατρική και γυναικολογική έδρα που να περιέχει 20% προπανόλη-2, 10% αιθανόλη, 0,2% benzalconium και 0,01% γλυκοπρωταμίνη(φιάλη 750ml) (πακέτο 16 τμχ). Μονάδα ορίζεται το πακέτο των 16 τμχ	4	70,00	23%	64,40	280,00	344,40
3	Απολυμαντικό για οδοντιατρικά περιστρεφόμενα εργαλεία. Περιεκτικότητα προπλενογλυκόλη και υδροξειδίου του καλίου. Συσκευασία των 4 φιαλών. Η φιάλη των 2 λίτρων. Μονάδα ορίζεται η συσκευασία των 4 φιαλών	4	68,60	23%	63,11	274,40	337,51

4	Απολυμαντικό-Απορρυπαντικό για χειρουργικά εργαλεία.Περιέχει υπεροξικό οξύ.Διάλυμα 2% δίνει >600ppm υπεροξικού οξέος (πακέτο 4 κουβάδων) 1κουβ= 2 κιλά. Μονάδα ορίζεται το πακέτο των 4 κουβάδων	2	77,00	23%	35,42	154,00	189,42
5	Απολυμαντικό-Απορρυπαντικό για χειρουργικά εργαλεία και ειδικότερα για ευαίσθητα εύκαμπτα εργαλεία.Περιέχει γλυκοπρωταμίνη.Πακέτο των 4 φιαλών 1 φιάλη= 2 λίτρα. Μονάδα ορίζεται το πακέτο των 4 φιαλών	1	85,00	23%	19,55	85,00	104,55
6	δοχείο αποστείρωσης για εργαλεία 2 λίτρων	2	60	23%	27,60	120,00	147,60
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ						1.513,40	
ΠΟΣΟ ΦΠΑ						348,08	
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ							1.861,48

### ΠΙΝΑΚΑΣ 2.3.1 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΔΟΚΜΕΠΑ (ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΑ)

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	% ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Ποσό ΦΠΑ για όλα τα τεμ	Τελική τιμή
1	Ρολά χαρτί για εξεταστικό κρεβάτι 60cm	300	3,20	23%	960,00	220,80	1.180,80
2	Σετ χειρουργικά εργαλεία έτοιμα αποστειρωμένα	60	8,50	23%	510,00	117,30	627,30
3	Χωνάκια για ωτοσκόπιο παιδικό - βρεφικό (πακέτο 50 χωνάκια)	30	5,00	23%	150,00	34,50	184,50
4	Αποστειρωμένες ταινίες μίας χρήσης για τον έλεγχο της πίεσης, της δακρυϊκής στοιβάδας..συσσκευασία (100τμχ)	4	20,00	23%	80,00	18,40	98,40
5	Αποστειρωμένα πρίσματα τονομέτρου επιπέδωσης.συσσκευασία (100τμχ)	4	111,00	23%	444,00	102,12	546,12
6	Αποστειρωμένες σύριγγες μίας χρήσης για τον καθετηριασμό του δακρυϊκού πόρου (συσκ.10 τμχ)	10	41,00	23%	410,00	94,30	504,30
7	Χωνάκια για ωτοσκόπιο ενηλίκων (πακέτο 50 χωνάκια)	20	5,00	23%	100,00	23,00	123,00
8	Ελαστικά ασκήσεων σκληρά	8	7,50	23%	60,00	13,80	73,80
9	Ζελ υπερήχων 5 lt	8	10,00	23%	80,00	18,40	98,40
10	Παραφίνη στερεά (κιλά) 1 ΚΙΛΟ	12	6,50	23%	78,00	17,94	95,94
11	αυτοκόλλητα (θηλυκών) ηλεκτρόδια 4cmΧ4cm	200	0,25	23%	50,00	11,50	61,50
12	Πλάκες αντικειμενοφόρες τροχισμένες (πακέτο 50 τμχ)	6	2,00	23%	12,00	2,76	14,76
13	Μονιμοποιητικό σπρεϋ	14	7,00	23%	98,00	22,54	120,54
14	Λαβές λεπίδων Νο 3 (10-15)	4	3,20	23%	12,80	2,94	15,74
15	Σπάτουλες ξύλινες για test rap (πακέτο 100 τμχ)	12	2,10	23%	25,20	5,80	31,00
16	Βουρτσάκια για τραχηλικό επίχρησμα (πακέτο 100τμχ)	4	9,00	23%	36,00	8,28	44,28
17	ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΙΚΑ ΥΠΕΡΗΧΩΝ	650	0,10	23%	65,00	14,95	79,95
18	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΑΠΙΝΙΔΩΤΗ ZOLL AED PLUS (ΣΕΤ)	2	66,00	23%	132,00	30,36	162,36
19	Επιθέματα γάζες 7,5cmΧ7,5cm (πακέτο των 100 τμχ)	15	3,00	13%	45,00	5,85	50,85
20	Σύριγγες ινσουλίνης με αποσπόμενη βελόνα	250	0,15	23%	37,50	8,63	46,13
21	ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΤΡΑΥΜΑΤΩΝ 10Χ15	50	0,20	13%	10,00	1,30	11,30
22	Σύριγγα 50-60cc (με χοντρό στόμιο)	120	0,98	23%	117,60	27,05	144,65
23	Πιεσόμετρο μπράτσου (ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ) με ακουστικά	1	265,00	23%	265,00	60,95	325,95

	ξεχωριστά (LITMANN ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΑ)						
24	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΑΠΙΝΙΔΩΤΗ SCHILLER MEDICAL-FRED EASY (ΣΕΤ)	2	100,00	23%	200,00	46,00	246,00
25	Ζυγαριά δαπέδου	1	11,00	23%	11,00	2,53	13,53
26	Σακουλάκια για ουροσυλέςτες	40	0,50	23%	20,00	4,60	24,60
27	Αυτοκόλλητα κινησιοθεραπείας (5cmx5m)	20	20,00	13%	400,00	52,00	452,00
28	Ουροκαθετήρες foley latex No 16	40	1,10	23%	44,00	10,12	54,12
29	ΦΙΑΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 3LT	2	260,00	23%	520,00	119,60	639,60
30	Λαβίδα Mosquito ευθεία	10	9,50	23%	95,00	21,85	116,85
31	Λαβίδα Mosquito κυρτή	10	9,50	23%	95,00	21,85	116,85
32	Λαβίδα Kelly	10	7,00	23%	70,00	16,10	86,10
33	Ουροκαθετήρες foley latex No 18	40	1,10	23%	44,00	10,12	54,12
34	Ουροκαθετήρες foley latex No 20	40	1,10	23%	44,00	10,12	54,12
35	Άγγιστρα αφαίρεσης βισμάτων ωτών με στρογγυλή άκρη (για προστασία ακουστικού πόρου)	6	7,50	23%	45,00	10,35	55,35
36	Βαμβακοφόροι στυλεοί μικροί (σετ των 100)	4	1,10	23%	4,40	1,01	5,41
37	Βαμβακοφόροι στυλεοί μεσαίοι(σετ των 50)	2	2,20	23%	4,40	1,01	5,41
38	Χαρτί καρδιογράφου NiHon KoHDen Cardiofax Genn Τύπος χαρτιού: NKFAQW 110-2-140 110X140X144 Reader code:20-110-140-144-01 (πακέτο)	60	6,00	23%	360,00	82,80	442,80
39	Χαρτί καρδιογράφου Shiller AT1. Τύπος χαρτιού Shiller AT1 2157014 90x90x400 Reader code: 20-090-090-400-01 (πακέτο)	60	3,50	23%	210,00	48,30	258,30
40	Σετ πουάρ των 6 τμχ (ενηλίκων) καρδιογράφου Shiller AT1	4	48,00	23%	192,00	44,16	236,16
41	Σετ μανταλάκια (6τμχ) καρδιογράφου Shiller AT1	4	30,00	23%	120,00	27,60	147,60
42	Σετ πουάρ 6 τμχ (παιδιών) καρδιογράφου Shiller AT1	4	47,00	23%	188,00	43,24	231,24
43	Σετ πουάρ των 6 τμχ (ενηλίκων) καρδιογράφου NiHon KoHDen Cardiofax Genn	4	45,00	23%	180,00	41,40	221,40
44	Σετ πουάρ των 6 τμχ (παιδιών) καρδιογράφου NiHon KoHDen Cardiofax Genn	2	44,00	23%	88,00	20,24	108,24
45	Σετ μανταλάκια (6τμχ) καρδιογράφου NiHon KoHDen Cardiofax Genn	4	30,00	23%	120,00	27,60	147,60
46	Σετ περιχειρίδα με λάστιχα για υδραργυρικό πιεσόμετρο μέγεθος L	2	45,00	23%	90,00	20,70	110,70
47	Σετ περιχειρίδα με λάστιχα για υδραργυρικό πιεσόμετρο μέγεθος XL	2	45,00	23%	90,00	20,70	110,70
48	Νευρολογικό σφυρί	3	10,00	23%	30,00	6,90	36,90
	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ</b>				<b>7.042,90</b>		
	<b>ΠΟΣΟ ΦΠΑ</b>					<b>1.574,37</b>	
	<b>ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ</b>						<b>8.617,27</b>

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.3.2. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΔΟΚΜΕΠΑ (ΠΑΙΔ. ΣΤΑΘΜΟΙ)  
(ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ- ΥΓΕΙΟΝ. ΥΛΙΚΟ – ΦΠΑ 13%, 23%)**

A/A	Είδος υλικού	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	% ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Ποσό ΦΠΑ για όλα τα τεμ	Τελική τιμή
1	Αντιμικροβιακό ηλεκτρονικό θερμόμετρο	14	7,24 €	23%	101,36 €	23,31	124,67 €
2	Αυτοκόλλητη γάζα 5x7 cm (των 5 τμχ)	20	1,42 €	13%	28,40 €	3,69	32,10 €
3	Αυτοκόλλητη γάζα 6x8 cm (των 5 τμχ)	10	1,98 €	13%	19,80 €	2,57	22,38 €
4	Ράμματα	9	1,63 €	23%	14,67 €	3,37	18,05 €

5	Αιμοστατικό βαμβάκι	15	5,93 €	13%	88,95 €	11,56	100,52 €
6	Βαμβάκι καθαρό 100gr	10	0,82 €	13%	8,20 €	1,07	9,27 €
7	Γλωσσοπίεστρα (των 100 τμχ)	21	3,50 €	23%	73,50 €	16,91	90,40 €
8	Leukopor 2,5cm x 5m (χάρτινη αυτοκόλλητη επιδεσμική ταινία)	18	2,66 €	13%	47,88 €	6,22	54,10 €
9	Hands & Plast (κουτί των 20 τμχ)	20	1,77 €	13%	35,40 €	4,60	40,00 €
10	Σύριγγα τροφής (60 ml)	40	0,41 €	23%	16,40 €	3,77	20,17 €
11	Σύριγγα (10 ml)	70	0,12 €	23%	8,40 €	1,93	10,34 €
12	Γάζες αποστειρωμένες 15x30cm	70	1,30 €	13%	91,00 €	11,83	102,83 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					533,96 €		
ΠΟΣΟ ΦΠΑ						90,85	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ							624,81 €

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.3.2. Α. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΔΟΚΜΕΠΑ (ΠΑΙΔ. ΣΤΑΘΜΟΙ)  
(ΦΑΡΜΑΚΑ ΜΕ ΦΠΑ 6%)**

A/A	Είδος υλικού	Ποσό τητα	Τιμή μονάδας	% ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Ποσό ΦΠΑ για όλα τα τεμ	Τελική τιμή
1	Sodium Chloride 10ml (αμπούλες φυσ. ορού των 50τμχ)	3	12,74 €	6%	38,22 €	2,29	40,52 €
2	Οινόπνευμα φαρμακευτικό 95° 240ml	10	2,36 €	6%	23,60 €	1,42	25,02 €
3	Betadine solution 30ml	13	3,12 €	6%	40,56 €	2,43	43,00 €
4	Φυσιολογικός ορός 500ml	6	2,50 €	6%	15,00 €	0,90	15,90 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					117,38 €		
ΠΟΣΟ ΦΠΑ						7,04	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ							124,42 €

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.4. Α ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ- ΔΟΚΜΕΠΑ  
(ΦΑΡΜΑΚΑ, ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ 6%)**

A.A.	Είδος υλικού	Ποσό τητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	Αξία	% Φ.Π.Α.	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	Αξία (με ΦΠΑ)
1	*Aprotel plus 620mg (κουτί 3 amp)	10	κουτί	4,06	40,60	6%	2,44	43,04
2	*Roipilon gel 10% (σωληνάριο 100 gr)	4	σωληνάριο 100 gr	7,66	30,64	6%	1,84	32,48
3	Αποσυμφορητικό για την ανακούφιση των οφθαλμών τύπου Septobore (κουτί με ένα φιαλίδιο των 10 ml)	4	Φιαλίδιο των 10 ml	3,31	13,24	6%	0,79	14,03
4	Αντισηπτικό τοπικό τύπουBetadine solution(μπουκάλι 240ml)	10	μπουκάλι 240 ml	3,42	34,20	6%	2,05	36,25
5	βηταμεθαζόνη τύπου Betnovate cream 25gr	6	σωληνάριο 25gr	2,50	15,00	6%	0,90	15,90
6	*Nurofen 200mg	4	κουτί	3,25	13,00	6%	0,78	13,78
7	*Panadol extra (Btx20)	14	κουτί	2,33	32,62	6%	1,96	34,58
8	*Depon 500mg (Btx20)	15	κουτί	0,78	11,70	6%	0,70	12,40



9	<b>*Mesulid 100mg (Btx 30)</b>	4	κουτί	4,67	18,68	6%	1,12	19,80
10	<b>*Isoptin 40mg( Btx30)</b>	2	κουτί	1,17	2,34	6%	0,14	2,48
11	<b>*Nexium 40mg (Btx 28)</b>	4	κουτί	25,42	101,68	6%	6,10	107,78
12	<b>*Zantac 150 mg (Btx20)</b>	14	κουτί	5,61	78,54	6%	4,71	83,25
13	<b>*Celebrex 200mg (Btx10)</b>	2	κουτί	8,26	16,52	6%	0,99	17,51
14	<b>*Tears Natural II (Bt x 24 fl)</b>	30	κουτί	5,10	153,00	6%	9,18	162,18
15	<b>*Dacrio gel 3,00mg (Btx1)</b>	4	σωληναριο -gel	2,79	11,16	6%	0,67	11,83
16	<b>*Tropixal 0,5%( 1 vialx10 ml)</b>	2	vial	3,95	7,90	6%	0,47	8,37
17	<b>*Λιδοκαΐνη τύπουXylocaine spray (φιαλίδιο 50 ml)</b>	4	φιαλίδιο 50 ml	7,42	29,68	6%	1,78	31,46
18	<b>*Λιδοκαΐνη hydrochloride 2% (20mg/ml) Bt x 5vial 50ml</b>	5	πακετο φιαλιδίων	8,60	43,00	6%	2,58	45,58
19	<b>*Buscopan 10mg (Btx20)</b>	4	κουτί	3,45	13,80	6%	0,83	14,63
20	<b>*Lysopaine</b>	4	κουτί	3,31	13,24	6%	0,79	14,03
21	<b>*Adalat 5mg (Btx 50 caps)</b>	4	κουτί	3,33	13,32	6%	0,80	14,12
22	<b>*Prednisolone 2,5% (gel)</b>	4	τμχ	3,19	12,76	6%	0,77	13,53
23	<b>*Scheriproct ointment</b>	4	τμχ	2,76	11,04	6%	0,66	11,70
24	<b>*Fucidin 15gr (σωληνάριο)</b>	4	τμχ	2,93	11,72	6%	0,70	12,42
25	<b>*Fucidin intertulle (επιθέμετα)</b>	2	κουτί	6,51	13,02	6%	0,78	13,80
26	<b>*Tobrex 0,3% (κολλύριο)</b>	10	τμχ	2,59	25,90	6%	1,55	27,45
27	<b>*Ponstan 500mg (Bt x15)</b>	10	κουτί	1,83	18,30	6%	1,10	19,40
28	<b>*Daktarin 30gr ointment</b>	4	τμχ	3,03	12,12	6%	0,73	12,85
29	<b>*Adenocor 6mg/ml (Bt x 6vial)</b>	2	κουτί	35,15	70,30	6%	4,22	74,52
30	<b>*Vertigo vomex 120/75/30gr</b>	2	κουτί	10,51	21,02	6%	1,26	22,28
31	<b>*Panadol 500mg (Btx 16) αναβραζοντα</b>	15	κουτί	2,43	36,45	6%	2,19	38,64
32	<b>*Phenilephrin cooper 5% (φιαλίδιο)</b>	4	φιαλίδιο	1,86	7,44	6%	0,45	7,89
33	<b>*Sodium chloride 0,9% 5ml</b>	200	amp	0,23	46,00	6%	2,76	48,76
34	<b>Βάμμα ιωδίου 2%</b>	4	oral	2,33	9,32	6%	0,56	9,88
35	<b>*Alcaine (φιαλίδιο)</b>	6	coll-φιαλ.	1,47	8,82	6%	0,53	9,35
36	<b>*Xozal 5mg</b>	4	κουτί	8,29	33,16	6%	1,99	35,15
37	<b>*Xozal 5mg/ml (μπουκάλι)</b>	4	sir (ped)	8,18	32,72	6%	1,96	34,68
38	<b>*Depon 120mg/5ml (μπουκάλι)</b>	10	sir (ped)	2,33	23,30	6%	1,40	24,70
39	<b>*Depon (υπόθετα) παιδιατρικά</b>	2	κουτί	0,78	1,56	6%	0,09	1,65
40	<b>*solu medrol 40mg</b>	6	fl εγχυση	1,90	11,40	6%	0,68	12,08
41	<b>*Celestone chronodose (3+3) mg/ml (Btx1)</b>	60	φιαλίδιο	6,00	360,00	6%	21,60	381,60
42	<b>*solu medrol 125mg (Bt x1)</b>	6	fl εγχυση	3,02	18,12	6%	1,09	19,21
43	<b>*Salospir 100mg (Bt x20)</b>	4	κουτί	1,02	4,08	6%	0,24	4,32
44	<b>*Aspirine 500mg (Bt x20)</b>	2	κουτί	1,87	3,74	6%	0,22	3,96
45	<b>*Aspirine 300mg (Bt x20)</b>	2	κουτί	1,25	2,50	6%	0,15	2,65
46	<b>*Plavix 75mg (Btx 28)</b>	2	κουτί	30,36	60,72	6%	3,64	64,36
47	<b>*Angoron 200mg (Bt x30)</b>	2	κουτί	3,74	7,48	6%	0,45	7,93
48	<b>*Lopresor 100mg (Bt x40)</b>	2	κουτί	4,39	8,78	6%	0,53	9,31
49	<b>*Primperan 10mg (Btx20)</b>	2	κουτί	0,96	1,92	6%	0,12	2,04
50	<b>*Primperan 10mg (Btx6)</b>	4	κουτί	1,21	4,84	6%	0,29	5,13
51	<b>*Immodium 2mg (Btx18 )caps plus</b>	8	κουτί	2,52	20,16	6%	1,21	21,37
52	<b>*Musco-rill 4mg/ml amp (Btx10)</b>	3	κουτί	4,55	13,65	6%	0,82	14,47
53	<b>*Musco-rill 4mg/ml caps (Bt x 20)</b>	2	κουτί	5,01	10,02	6%	0,60	10,62
54	<b>*Voltaren 75mg tb (Btx20)</b>	4	κουτί	5,29	21,16	6%	1,27	22,43

55	*Voltaren 75mg amp	8	κουτί	2,12	16,96	6%	1,02	17,98
56	*Primperan 5mg/5mg (μπουκάλι)	2	τμχ	1,04	2,08	6%	0,12	2,20
57	*Tetagam-p 250iu	4	amp	10,34	41,36	6%	2,48	43,84
58	*Fenistil 0,1% 30gr (σωληνάριο)	6	σωληναριο-gel	4,56	27,36	6%	1,64	29,00
59	*Thilocof (φιαλίδιο)	10	φιαλίδιο-coll	5,40	54,00	6%	3,24	57,24
60	*Fenistil 1mg	2	κουτί	1,21	2,42	6%	0,15	2,57
61	Τοπικό επουλωτικό τύπου Pulvo (φιαλίδιο-spray)	6	φιαλίδιο	6,34	38,04	6%	2,28	40,32
62	*Sodium chloride 0,9% inj (κουτί των 50 amp)	8	κουτί	13,60	108,80	6%	6,53	115,33
63	Λιδοκαΐνη gel	6	τμχ	10,00	60,00	6%	3,60	63,60
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				1.988,40			
	ΠΟΣΟ ΦΠΑ						119,30	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ							2.107,70

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.4. Β ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ- ΔΟΚΜΕΠΑ (ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ, ΣΥΣΚΕΥΕΣ κ.λπ.) – ΦΠΑ 13,23%**

A.A.	Είδος υλικού	Ποσό τητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	Αξία	% Φ.Π.Α.	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	Αξία (με ΦΠΑ)
1	*Accutrend plus μηχανήμα για μέτρησης Chol-Trigl	2	συσκευή	220,00	440,00	23%	101,20	541,20
2	*Accutrend ταινίες μέτρησης Trigl (25 τμχ)	10	κουτί των 25 τμχ	45,00	450,00	23%	103,50	553,50
3	*Accutrend ταινίες μέτρησης Chol (25 τμχ)	10	κουτί των 25 τμχ	45,00	450,00	23%	103,50	553,50
4	*Accu-chek Multiclix Lancets 200+4	10	κουτί των 200+4τμχ	25,68	256,80	23%	59,06	315,86
5	*Accu-chek ανίνα ταινίες σακχάρου	15	κουτί των 50 τμχ	34,31	514,65	13%	66,90	581,55
6	*Accu-chek συσκευή μέτρησης σακχάρου	2	συσκευή	0,00	0,00	23%	0,00	0,00
7	Οξυζενέ 200ml	15	τμχ	0,76	11,40	23%	2,62	14,02
8	Οινοπνεύματα 95ο καθαρό 200ml	50	τμχ	15,00	750,00	23%	172,50	922,50
9	Πάγος	6	spray	3,43	20,58	23%	4,73	25,31
10	Αυτοκόλλητη γάζα αποστειρωμένη 10cm X 8cm (Κουτί)	50	κουτί	3,00	150,00	13%	19,50	169,50
11	Σύριγγες 2,5ml	200	τμχ	0,11	22,00	23%	5,06	27,06
12	Σύριγγες 5ml	200	τμχ	0,12	24,00	23%	5,52	29,52
13	Γάντια ελαστικά αποστειρωμένα Νο 7,5	100	τμχ	0,40	40,00	23%	9,20	49,20
14	*OPUR OXYGEN	8	τμχ	18,00	144,00	23%	33,12	177,12
15	Θερμόμετρο ηλεκτρονικό	4	τμχ	7,40	29,60	23%	6,81	36,41
16	*Hansaplast 19X72mm	50	τμχ	0,12	6,00	13%	0,78	6,78
17	Γάζες αποστειρωμένες ecofarm 15cmX30cm	20	κουτί	1,30	26,00	13%	3,38	29,38

18	Γάζες αποστειρωμένες οφθαλμικές 6cmX8cm (κουτί των 5)	27	κουτί	0,90	24,30	13%	3,16	27,46
19	Γλωσσοπίεστρα (συσκευασμένα) πακέτο των 100	6	πακέτο	2,00	12,00	23%	2,76	14,76
20	Λευκοπλάστ (κουτί των 24)	1	κουτί	1,86	1,86	13%	0,24	2,10
21	Φυσιολογικός ορός 500ml	10	τμχ	2,50	25,00	13%	3,25	28,25
22	Αιμοστατικό βαμβάκι	2	τμχ	6,92	13,84	13%	1,80	15,64
23	*Sudocream 125ml	10	τμχ	4,52	45,20	23%	10,40	55,60
24	Αμμωνία	4	τμχ	1,00	4,00	23%	0,92	4,92
25	Βαμβάκι απαλό υδρόφιλο υψηλής ποιότητας 100gr	400	τμχ	1,60	640,00	23%	147,20	787,20
26	Ψαλίδι χειρουργικό 20cm	2	τμχ	12,32	24,64	23%	5,67	30,31
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					4.125,87			
ΠΟΣΟ ΦΠΑ							872,79	
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ								4.998,66

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.5.Α ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  
(ΦΑΡΜΑΚΑ – ΦΠΑ 6%)**

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	Αξία	Φ.Π.Α.	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	Αξία (με ΦΠΑ)
1	Depon syrup (σιρόπι)	6	τμχ	2,13 €	12,78 €	6%	0,77	13,55 €
2	Algofren syrup (σιρόπι)	6	τμχ	4,45 €	26,70 €	6%	1,60	28,30 €
3	Αντιβιοτικό spray για ανοιχτά τραύματα (Pulvo)	10	τμχ	6,34 €	63,40 €	6%	3,80	67,20 €
4	Μελάνι φαρμακευτικό	1	τμχ	1,87 €	1,87 €	6%	0,11	1,98 €
5	Panadol extra tablets απλές	6	τμχ	2,33 €	13,98 €	6%	0,84	14,82 €
6	Depon tablets	14	τμχ	0,78 €	10,92 €	6%	0,66	11,58 €
7	Fucicort cream	6	τμχ	9,06 €	54,36 €	6%	3,26	57,62 €
8	Xozal 5mg/ml	6	τμχ	8,29 €	49,74 €	6%	2,98	52,72 €
9	Fenistil 0,1% 30gr	8	τμχ	4,56 €	36,48 €	6%	2,19	38,67 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					270,23 €			
ΠΟΣΟ ΦΠΑ							16,21	
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ								286,44 €

**ΠΙΝΑΚΑΣ 2.5.Β ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  
(ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ – ΦΠΑ 13%, 23%)**

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	Αξία	Φ.Π.Α.	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	Αξία (με ΦΠΑ)
1	Arnicare	12	τμχ	11,06 €	132,72 €	23%	30,53	163,25 €
2	Bepanthol Cream	4	τμχ	5,20 €	20,80 €	23%	4,78	25,58 €
3	Sudocream 125 gr	6	τμχ	4,52 €	27,12 €	23%	6,24	33,36 €
4	Flogo cream για	4	τμχ	6,42 €	25,68 €	23%	5,91	31,59 €

	εγκαύματα							
5	Flamigel για εγκαύματα	4	τμχ	7,08 €	28,32 €	13%	3,68	32,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				234,64 €			
	ΠΟΣΟ ΦΠΑ						51,14	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ							285,78 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΟΚΜΕΠΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ							21.258,18
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ							4.070,50
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ							25.328,68

### 3. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Δ.Ο.Π.Α.Π

#### ΠΙΝΑΚΑΣ 3.1. Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ (ΦΑΡΜΑΚΑ – ΦΠΑ 6%)

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	% ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ)
1	Deron syrup (σιρόπι) 120mg/5ml	8	τμχ	2,13 €	6%	17,04 €	1,02	18,06 €
2	Ponstan 500mg (Bt x15)	8	κουτί	1,83 €	6%	14,64 €	0,88	15,52 €
3	Octanisept 205 ml αντισηπτικό	3	τμχ	7,68 €	6%	23,04 €	1,38	24,42 €
4	Βάμμα ιωδίου 2%	6	oral	2,33 €	6%	13,98 €	0,84	14,82 €
5	Αντιβιοτικό spray για ανοιχτά τραύματα (Pulvo)	5	τμχ	6,34 €	6%	31,70 €	1,90	33,60 €
6	Solucourtef 250 ml (ένεση κορτιζόνης)	8	τμχ	5,52 €	6%	44,16 €	2,65	46,81 €
7	Solucourtef 500 ml (ένεση κορτιζόνης)	8	τμχ	7,42 €	6%	59,36 €	3,56	62,92 €
8	Deron δισκία 500mg (κουτί των 20tab)	4	τμχ	0,78 €	6%	3,12 €	0,19	3,31 €
9	βηταμεθαζόνη τύπου Betnovate cream 25gr	8	σωληνάριο 25 gr	2,50 €	6%	20,00 €	1,20	21,20 €
10	Λιδοκαΐνη τύπου Xylocaine spray (φιαλίδιο 50 ml)	6	φιαλίδιο 50 ml	7,42 €	6%	44,52 €	2,67	47,19 €
11	Αντισηπτικό τοπικό Betadine solution (μπουκάλι 240ml)	12	μπουκάλι 240 ml	3,42 €	6%	41,04 €	2,46	43,50 €
12	Καρδιοτονωτικά χάπια (Pensordils)	6	κουτί	1,26 €	6%	7,56 €	0,45	8,01 €
13	Fucidin 15gr (σωληνάριο)	5	τμχ	2,93 €	6%	14,65 €	0,88	15,53 €
14	Xozal 5mg	4	κουτί	8,29 €	6%	33,16 €	1,99	35,15 €
15	Xozal 5mg/ml	4	sir (ped)	8,18 €	6%	32,72 €	1,96	34,68 €

	(μπουκάλι)							
16	Fenistil 0,1% 30gr	5	σωληναριο- gel	4,56 €	6%	22,80 €	1,37	24,17 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					423,49 €		
	ΠΟΣΟ ΦΠΑ						25,41	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ							448,90 €

**ΠΙΝΑΚΑΣ 3.1. Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  
(ΕΙΔΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ – ΦΠΑ 13%, 23%)**

A.A.	Είδος υλικού	Ποσό τητα	Μον. Μετρ.	Τιμή	% Φ.Π.Α.	ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ ΦΠΑ ΓΙΑ ΌΛΑ ΤΑ ΤΕΜ	Αξία (με ΦΠΑ)
1	Πάγος (cool spray)	20	spray	3,43 €	23%	68,60 €	15,78 €	84,38 €
2	Βαμβάκι απαλό υδρόφιλο υψηλής ποιότητας 100gr	10	τμχ	1,60 €	23%	16,00 €	3,68 €	19,68 €
3	Γάντια ελαστικά αποστειρωμένα Νο 7,5	30	τμχ	0,40 €	23%	12,00 €	2,76 €	14,76 €
4	Γλωσσοπίεστρα (συσκευασμένα) πακέτο των 100	5	πακετο	2,00 €	23%	10,00 €	2,30 €	12,30 €
5	Σύριγγες 2,5ml	15	τμχ	0,11 €	23%	1,65 €	0,38 €	2,03 €
6	Σύριγγες 5ml	15	τμχ	0,12 €	23%	1,80 €	0,41 €	2,21 €
7	Σύριγγες 10ml	15	τμχ	0,16 €	23%	2,40 €	0,55 €	2,95 €
8	Αμμωνία	10	τμχ	1,00 €	23%	10,00 €	2,30 €	12,30 €
9	Οξυζενέ 200ml	10	τμχ	0,76 €	23%	7,60 €	1,75 €	9,35 €
10	Οινοπνεύματα 95ο καθαρό 200ml	4	τμχ	15,00 €	23%	60,00 €	13,80 €	73,80 €
11	Αντισηπτικό χεριών 500ml (αντλία)	6	τμχ	4,72 €	23%	28,32 €	6,51 €	34,83 €
12	Συστήματα ορού (πεταλούδες)	12	τμχ	0,25 €	23%	3,00 €	0,69 €	3,69 €
13	Ράμματα αυτοκόλλητα 9X10	10	τμχ	1,55 €	13%	15,50 €	2,02 €	17,52 €
14	Hansaplast (20 τμχ)	15	τμχ	2,61 €	13%	39,15 €	5,09 €	44,24 €
15	Tensoplast 5cm	6	τμχ	7,96 €	13%	47,76 €	6,21 €	53,97 €
16	Φυσιολογικός ορός 500ml	10	τμχ	2,50 €	13%	25,00 €	3,25 €	28,25 €
17	Γάζες αποστειρωμένες ecofarm 15cmX30cm	25	κουτί	1,30 €	13%	32,50 €	4,23 €	36,73 €
18	Αυτοκόλλητη γάζα αποστειρωμένη 10cm X 8cm (Κουτί)	10	κουτί	3,00 €	13%	30,00 €	3,90 €	33,90 €
19	Αιμοστατικό βαμβάκι	6	τμχ	6,92 €	13%	41,52 €	5,40 €	46,92 €
20	Λευκοπλαστ (κουτί των 24)	6	τμχ	1,86 €	13%	11,16 €	1,45 €	12,61 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					463,96 €		
	ΠΟΣΟ ΦΠΑ						82,45 €	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ							546,41 €

<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΟΠΑΠ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΠΙΝΑΚΕΣ +3.1.A+3.1.B)</b>	<b>887,45</b>
<b>ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΦΠΑ</b>	<b>107,86</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ</b>	<b>995,31</b>

Κατόπιν των ανωτέρω, ο συνολικός προϋπολογισμός της μελέτης ( ΔΗΜΟΣ + ΔΟΚΜΕΠΑ + ΔΟΠΑΠ) διαμορφώνεται ως εξής :

**ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΗΣ,  
(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ + ΔΟΚΜΕΠΑ+ΔΟΠΑΠ )**

<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ</b>	<b>26.548,95 €</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΦΠΑ</b>	<b>4.727,00 €</b>

<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΗΣ, (ΔΟΚΜΕΠΑ +ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ), ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ</b>	<b>31.275,95 €</b>
---	--------------------

Η Συντάξασα, 20/11/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών  
20/11/2015  
Η Προϊσταμένη

Θεωρήθηκε, 20/11/2015  
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης  
Οικονομικών Υπηρεσιών

Α. Χατζηπαυλή

Ε. Τσαούση

Α. Αγγελόπουλος



## **ΓΕΝΙΚΗ – ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ**

### **Άρθρο 1 Αντικείμενο**

Το παρόν τεύχος της Γενικής Συγγραφής υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.) αφορά τους γενικούς συμβατικούς όρους, βάσει των οποίων θα πρέπει να εκτελεστεί η προμήθεια, σε συνδυασμό με τους όρους των λοιπών συμβατικών τευχών. Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια φαρμάκων και αναλωσίμου υγειονομικού υλικού Δήμου Παπάγου - Χολαργού (κτήρια και υπηρεσίες) και Νομικών Προσώπων Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. (υπηρεσίες, πολύ ιατρεία, Παιδικοί Σταθμοί, ΚΑΠΗ κ.λπ.) και Δ.Ο.Π.Α.Π. (αθλητικές εγκαταστάσεις κ.λπ.).

### **Άρθρο 2 Ισχύουσες διατάξεις**

Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν:

1. Η υπ' αριθμ. 11389/3/1993 Απόφασης Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 185/Β/23-3-93)
  1. Ο Ν. 4281/2014
  2. Ο Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
  3. Ο Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-06) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων
  4. Ο Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-95) « Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων »
  5. Ο Ν.2362/95 (δημόσιο λογιστικό – προμήθεια υπηρεσιών)
  6. Οι διατάξεις της αρ. Π1/3305/03.11.10 (ΦΕΚ 1789/12.11.10 τεύχος Β) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Σύναψη, εκτέλεση και διαδικασίες σύναψης συμβάσεων προμηθειών, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 2 (παρ.5, 12, 13 και 16) του Ν.2286/95»
  7. Ο Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/20-3-07) « Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»
  8. Το άρθρο 4 του φεκ 240Α' 12/12/2012 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου που κυρώθηκε με το Ν.4111/2013(ΦΕΚΑ'18)
  9. Η ισχύουσα νομοθεσία περί κυκλοφορίας διανομής και τιμολόγησης φαρμάκων και υγειονομικού υλικού (ΦΕΚ Β' 1958/11-09-2015 , καθώς και όλες οι τροποποιήσεις)

και όλες οι ισχύουσες διατάξεις που διέπουν τις προμήθειες και τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού.

### **Άρθρο 3 Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας – κατακύρωση.**

Η εκτέλεση της παρούσας προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με πρόχειρο διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά, με τους όρους που καθορίζονται από την Οικονομική Επιτροπή και σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (Υ.Α. 11389/93) και τις διατάξεις του άρθρου 209 του Νόμου 3463/2006, που αφορά στην έγκριση προμηθειών.

Η αναφορά της εμπορικής ονομασίας των ειδών, σε καμία περίπτωση δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού άλλης προσφορά με είδη άλλης εμπορικής ονομασίας. Η αναφορά γίνεται προς διευκόλυνση των ενδιαφερομένων για την ορθή κατανόηση των απαιτήσεων. Σε περίπτωση προσφοράς άλλης εμπορικής ονομασίας (μάρκας) είδους από αυτή που αναγράφεται, τότε θα πρέπει στην οικονομική προσφορά αλλά και στη τεχνική προσφορά να αναγράφεται ο τύπος και η εμπορική ονομασία του είδους που προσφέρεται και να περιγράφεται αναλυτικά το είδος στη τεχνική περιγραφή.

Καθώς όλα τα είδη (φάρμακα, φαρμακευτικά είδη, συσκευές, οδοντιατρικά είδη κ.λπ.) του Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α., χρησιμοποιούνται από τους ιατρούς των Δημοτικών πολύ – ιατρείων καθώς και από τους παιδικούς σταθμούς για την άμεση αντιμετώπιση μικροτραυματισμών των παιδιών, στα περισσότερα είδη αναφέρεται τύπος εμπορική ονομασία κ.λπ., καθώς είναι είδη που έχουν «δοκιμαστεί» στους ασθενείς και στα παιδιά .

Για τα είδη με τον αστερίσκο \* **θα προτιμηθούν** οι προσφορές που θα έχουν τα αναγραφόμενα είδη (εμπορική μάρκα, τύπος κ.λπ) γιατί αυτά έχουν δοκιμαστεί και χρησιμοποιούνται ευρέως και κατά κόρον από τους ιατρούς των Δημ. Πολυϊατρείων.

#### Κριτήριο κατακύρωσης

**Συγκεκριμένα, για τα φάρμακα του Δήμου και των ΝΠΔΔ που ανήκουν στις ομάδες Α (που υπάγονται σε ΦΠΑ 6% ήτοι οι ΠΙΝΑΚΕΣ :**

**ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ: ΠΙΝΑΚΑΣ 1.Α,**

**ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΟΚΜΕΠΑ: ΠΙΝΑΚΕΣ 2.1.Α, 2.3.2.Α, 2.4.Α, 2.5.Α**

**ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΟΠΑΠ ΠΙΝΑΚΑΣ : 3.1.Α**

**η κατακύρωση θα γίνει στο υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί των τιμών των Δελτίων Τιμών που εκδίδονται από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων** (που ισχύει για τα ιδιωτικά φαρμακεία και αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου). Καθώς τα δελτία τιμών εκδίδονται εντός του Ιανουαρίου και του Ιουλίου, αντιστοίχως, εκάστου έτους, για τη τελική τιμή θα λαμβάνεται υπόψη πάντα το τελευταίο δελτίο που έχει εκδοθεί. (ΦΕΚ Β' 1958/11-09-2015- Άρθρο 5- Σύμφωνα με το νόμο οι τιμές όλων των φαρμάκων αναθεωρούνται δύο φορές ανά έτος και τα δελτία τιμών εκδίδονται, εντός του Ιανουαρίου και του Ιουλίου, αντιστοίχως, εκάστου έτους). **Για τα υπόλοιπα είδη η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με τη χαμηλότερη τιμή.**

#### **Άρθρο 4 Ανακοίνωση αποτελέσματος**

Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος υποχρεούται να προσέλθει στο Δήμο μέσα σε διάστημα δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας και την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης (άρθρο 24 του ΕΚΠΟΤΑ).

#### **Άρθρο 5 Σύμβαση- Συμβατική προθεσμία**

Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο κάθε οργανισμού και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ. Η συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης του αντικειμένου της παρούσας προμήθειας ορίζεται σε ένα (1) έτος από την υπογραφή της σύμβασης. Η σχετικές συμβάσεις μπορούν να παραταθούν, κατόπιν σύμφωνης γνώμης και των δύο συμβαλλομένων και κατόπιν απόφασης του αρμοδίου οργάνου, για διάστημα έως (3) μήνες με τους ίδιους όρους και τιμές αλλά χωρίς τροποποίηση των ποσοτήτων ή του συμβατικού ποσού.

#### **Άρθρο 6 Ποινικές ρήτρες – έκπτωση αναδόχου**

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

#### **Άρθρο 7 Φόροι – τέλη – κρατήσεις**

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού και βαρύνεται με τα έξοδα



δημοσίευσης. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Δήμο και τα ΝΠΔΔ. Στην συμβατική αξία των ειδών προ Φ.Π.Α. θα διενεργείται επίσης κράτηση 0,10% υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.

(ΦΕΚ Β' 1958/11-09-2015 (καθώς και όλες οι τροποποιήσεις) .

Η προμήθεια φαρμακευτικών προϊόντων (Δ.Κ. 3001, 3002, 3003, 3004, 3005 και 3006) υπόκειται σε καθεστώς μειωμένου ΦΠΑ. (Παράρτημα ΙΙΙ παρ.12 Κώδικα ΦΠΑ- Ν.2859/00, όπως αντικαταστάθηκε από την περίπτ. γ της παρ.1 του άρθρου 1 του Ν.4334/15, η ισχύς της οποίας αρχίζει από 20 Ιουλίου 2015, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 4334/2015, όπως προστέθηκε από την παρ. 2 του άρθρου τρίτου της ΠΝΠ ΦΕΚ 84/18.07.2015 τεύχος Α') (ΠΟΛ 1160/17.07.2015)

Προκειμένου για τα φάρμακα για την ιατρική του ανθρώπου των δασμολογικών κλάσεων 3003 και 3004 και τα εμβόλια για την ιατρική του ανθρώπου της δασμολογικής κλάσης 3002, ο συντελεστής του φόρου ορίζεται σε ποσοστό 6%. (Παράρτημα ΙΙΙ παρ.36 Κώδικα ΦΠΑ - Ν.2859/2000, όπως αντικαταστάθηκε από την περίπτ. γ της παρ.1 του άρθρου 1 του Ν.4334/15, η ισχύς της οποίας αρχίζει από 20 Ιουλίου 2015, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 4334/2015, όπως προστέθηκε από την παρ. 2 του άρθρου τρίτου της ΠΝΠ ΦΕΚ 84/18.07.2015 τεύχος Α') (ΠΟΛ 1160/17.07.2015)

### **Άρθρο 8 Παραλαβή υλικών – Πληρωμή**

Η παράδοση των υλικών θα γίνει τμηματικά, σε σημεία που θα υποδειχθούν από το Δήμο ή το ΝΠΔΔ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α., ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύπτουν. Η παράδοση θα γίνεται μέσα σε δύο ημέρες ή κατόπιν άλλης σε συνεννόησης με την οποία θα είναι σύμφωνος ο Δήμος ή το ΝΠΔΔ, μετά την παραγγελία (τηλεφωνική ή γραπτή).

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που θα συγκροτείται με απόφαση του Δ. Σ. σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28, 29 του ΕΚΠΟΤΑ. Η τιμή των υλικών παραμένει σταθερή καθ'ολη τη διάρκεια της Σύμβασης.

### **Άρθρο 9 Εγγύηση συμμετοχής-καλής εκτέλεσης της προμήθειας**

Κάθε προσφορά συνοδεύεται από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που θα καλύπτει το **2%** της **συνολικής ενδεικτικά προϋπολογισθείσας αξίας** χωρίς το ΦΠΑ, σύμφωνα με το άρθρο 157 παρ. 1α του Ν. 4281/2014. Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ίδια παράγραφο του ως άνω άρθρου. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης των συμβάσεων καθορίζεται σε **5%** της συμβατικής αξίας της προμήθειας χωρίς το Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 157 παρ. 1β του Ν. 4281/2014 και κατατίθεται κατά την υπογραφή της σχετικής σύμβασης στο Δήμο και στο ΝΠΔΔ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. (ο κάθε ανάδοχος θα καταθέσει ξεχωριστή εγγυητική καλής εκτέλεσης στο κάθε φορέα - Δήμο ή ΔΟΚΜΕΠΑ ή ΔΟΠΑΠ -με τον οποίο θα υπογράψει σχετική σύμβαση. Το ποσό της εγγυητικής καλής εκτέλεσης προκύπτει από την εκάστοτε συμβατική αξία). Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης επιστρέφεται στον ανάδοχο της προμήθειας μετά την ολοκλήρωση και της τελευταίας προσωρινής παραλαβής των προς προμήθεια ειδών από την αρμόδια επιτροπή και την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων μεταξύ των δύο συμβαλλομένων.

### **Άρθρο 10 Περιεχόμενα προσφορών- Τιμές προσφορών**

Ο προμηθευτής στην προσφορά του θα δεσμεύεται ότι θα διαθέσει τα φαρμακευτικό υλικό σε χώρους, που θα υποδείξει ο Δήμος και τα Νομικά Πρόσωπα, για όλο το χρόνο της προμήθειας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η οικονομική προσφορά για κάθε υποψήφιο προμηθευτή, ο οποίος θα αναλάβει τελικά να προμηθεύσει το σύνολο των ειδών ή μέρος της παρούσας προμήθειας, θα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των σχετικών συμβάσεων. Συνεπώς σε αυτή την περίπτωση η τιμή μονάδας της προσφοράς του προμηθευτή για τα προς προμήθεια είδη θα παραμένει σταθερή για όσο θα είναι σε ισχύ η σύμβαση για την παρούσα προμήθεια, δηλαδή μέχρι την πραγματοποίηση και της τελευταίας παράδοσης των προς προμήθεια ειδών σύμφωνα με ότι προβλέπεται στην παρούσα μελέτη. Οποιαδήποτε αλλαγή τους από την πλευρά του προμηθευτή θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και αντίθετη στους όρους της σύμβασης. Οι τιμές των φαρμάκων, οι οποίες έχουν υπολογισθεί κατόπιν της προσφερόμενης από τον

ανάδοχο έκπτωση επί του επίσημου Δελτίου τιμών του ΕΟΦ, παραμένουν σταθερές εκτός και αν εκδοθεί νέο δελτίο τιμών το οποίο τροποποιεί τη τιμή. Σε αυτή τη περίπτωση, η τιμή υπολογίζεται εκ νέου σύμφωνα πάντα με την έκπτωση που έχει προσφέρει ο Ανάδοχος, ο οποίος υποχρεούται να προσκομίσει τα νέα Δελτία τιμών σύμφωνα με τα οποία έχει υπολογίσει τη τιμή κάθε είδους.

**Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να δώσουν προσφορά για το σύνολο της προμήθειας ή για μέρος αυτής, (για κάποιους υπο πίνακες) αλλά για ΌΛΑ ΤΑ είδη που ανήκουν σε κάθε ΥΠΟ πίνακα.**

**Η οικονομική προσφορά του Αναδόχου ( ο οποίος θα καταθέσει προσφορά για τα φάρμακα που έχουν ΦΠΑ6%) θα συνοδεύεται απαραίτητα από το επίσημο, ισχύον κατά την ημέρα της προσφοράς, Δελτίο Τιμών που εκδίδονται από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (που ισχύει για τα ιδιωτικά φαρμακεία και αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου).**

Οι οικονομικές προσφορές τιμές των φαρμάκων όλων των κατηγοριών των φαρμάκων και λοιπών ειδών ακολουθούν τις διατάξεις του ΦΕΚ Β' 1958/11-09-2015 (καθώς και όλες τις τροποποιήσεις) .

## **Άρθρο 12 Παραλαβή των προς προμήθεια ειδών**

Η παραλαβή των προς προμήθεια ειδών ενεργείται από την αρμόδια επιτροπή παρουσία του αναδόχου, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις, ως την πάροδο του συμβατικού χρόνου. Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής μπορεί να προτείνει ή την ολική απόρριψη ή τη μερική αυτής ή την αντικατάσταση των όποιων ανωμαλιών. Στην τιμή της προσφοράς θα περιλαμβάνονται και η μεταφορά των ειδών σε σημεία που θα υποδειχθούν (εντός των ορίων του Δήμου).

## **Άρθρο 13° Τρόπος πληρωμής**

Η πληρωμή θα γίνεται μετά την κατάθεση όλων των απαραίτητων παραστατικών που απαιτούνται για την έκδοση του Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής και κατόπιν θεωρήσεως αυτού από όλες τις αρμόδιες υπηρεσίες ελέγχου (Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου). Σε περίπτωση κατάθεσης του σχετικού τιμολογίου κατά το τελευταίο 20ήμερο του ημερολογιακού έτους, τότε λόγω λήξης του οικονομικού έτους και της διακοπής ελέγχου των ενταλμάτων από την αρμόδια Υπηρεσία Ελέγχου (Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου), τα σχετικά τιμολογίων -εντάλματα θα πληρωθούν το επόμενο έτος, όταν εγκριθούν κατά το νόμο όλες οι νόμιμες διαδικασίες έναρξης του νέου προϋπολογισμού του Δήμου ή του ΝΠΔΔ.

Οι τιμές δεν δύνανται αναπροσαρμογής για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία (πλην της περίπτωσης τροποποίησης του Δελτίο Τιμών για τα φάρμακα με ΦΠΑ 6% που εκδίδεται από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων) , αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες σε όλη την διάρκεια της σύμβασης και έως την τελική εξόφληση.

## **ΑΡΘΡΟ 12° Ποιότητα – Προδιαγραφές των υλικών**

Όλα τα φάρμακα και το φαρμακευτικό υλικό πρέπει να είναι πιστοποιημένα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε.Ο.Φ. ή τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΜΑ). Επίσης, ισχύει η υποχρέωση της αναγραφής των στοιχείων που προβλέπονται στην ταινία γνησιότητας ή το γραμμωτό κώδικα ( η οποία δεν αναιρεί την υποχρέωση αναγραφής αυτών των στοιχείων και σε άλλα σημεία της συσκευασίας).

Στην εξωτερική συσκευασία των φαρμάκων πρέπει να αναγράφεται η λιανική τιμή πώλησης. Για τα ΜΗ.ΣΥ.ΦΑ. η αναγραφόμενη λιανική τιμή είναι ενδεικτική και συνιστά την ανώτατη λιανική τιμή μέχρι την 01-01-2016 και μέχρι εκδόσεως του νέου Δελτίου τιμών. Όλα τα είδη θα βρίσκονται σε καινούργια συσκευασία, άθικτη και αναλλοίωτη, στην οποία θα αναγράφεται η ημερομηνία λήξεως. Οι συσκευασίες των φαρμάκων, πρέπει οπωσδήποτε να περιέχουν το επίσημο φύλλο οδηγιών.

Για όλα τα είδη θα υπάρχει αναλυτική περιγραφή είδους (όνομα φαρμάκου – σκευάσματος, συσκευασία, όγκος-βάρος, γενικές ενδείξεις, εργοστάσιο και χώρα παρασκευής-παραγωγής, αριθμός κυκλοφορίας).

Οι ενδιαφερόμενοι που θα καταθέσουν προσφορά πρέπει να διαθέτουν φάρμακα και φαρμακευτικό – υγειονομικό – οδοντιατρικό υλικό κ.λπ. μακροπρόθεσμης ημερομηνίας λήξεως

(ανάλογα με το φάρμακο και είδος), τουλάχιστον (1) έτους από την ημερομηνία παράδοσης του είδους (εκτός και αν εξ ορισμού το φάρμακο έχει πολύ μικρό χρόνο ζωής - κάτω των 12 μηνών. Σε αυτή τη περίπτωση, η διάρκεια «ζωής» του προϊόντος – από την ημέρα παράδοσης του στο Δήμο ή ΔΟΚΜΕΠΑ ή ΔΟΠΑΠ - μέχρι την ημερομηνία λήξεως πρέπει να είναι διάρκειας τουλάχιστον το ήμισυ της συνολικής χρονικής διάρκειας ενδεδειγμένης χρήσης του είδους ) .

#### **Άρθρο 13° Πλημμελής προμήθεια – Ευθύνες αναδόχου**

Εάν η προμήθεια δεν είναι σύμφωνη με τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζει ελαττώματα ή κακοτεχνίες, ο ανάδοχος υποχρεούται να την αποκαταστήσει ή να την βελτιώσει, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο ανάδοχος ευθύνεται σε όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης για την πιστή τήρηση και εφαρμογή των όρων της μελέτης.

Επίσης τα απαιτούμενα για την υλοποίηση των προμηθειών μέσα, όπως υλικά, μηχανήματα, προσωπικό, μεταφορικά βαρύνουν αποκλειστικά τον ανάδοχο.

Ο Δήμος και τα ΝΠΔΔ διατηρούν δε το δικαίωμα να τον κηρύξουν έκπτωτο σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν ολοκληρώσει τις ανωτέρω υποχρεώσεις.

#### **Άρθρο 14° Ποινικές ρήτρες – Έκπτωση αναδόχου**

Εφόσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτελέσεων των εργασιών δύναται να επιβληθεί σε βάρος του αναδόχου ποινική ρήτρα όπως προβλέπεται στις ισχύουσες διατάξεις. Μετά την πάροδο του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης των εργασιών δύναται ο ανάδοχος να κηρυχθεί έκπτωτος.

Επίσης, ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να κηρύξει τον ανάδοχο έκπτωτο σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν ολοκληρώνει τις υποχρεώσεις του.

#### **Άρθρο 15° Συνοδευτικά έγγραφα**

Όλα τα είδη θα συνοδεύονται με όλα τα απαραίτητα έγγραφα και δικαιολογητικά που αναφέρονται στα προηγούμενα άρθρα της παρούσας μελέτης καθώς και στη σχετική Διακήρυξη του Διαγωνισμού.

Η Συντάξασα, 20/11/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών  
20/11/2015  
Η Προϊσταμένη

Θεωρήθηκε, 20/11/2015  
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης  
Οικονομικών Υπηρεσιών

Α. Χατζηπαυλή

Ε. Τσαούση

Α. Αγγελόπουλος